R E Q U E R I M E N T O   Nº. 157
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O cruzamento das Ruas Major Matheus e Milton Méris Jaqueta possui intenso fluxo de veículos, fazendo com que os pedestres tenham grande dificuldade de atravessar, correndo riscos.
Considerando a necessidade de se tomar providências para disciplinar o trânsito na destacada região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a implantação de um semáforo no cruzamento das Ruas Major Matheus e Milton Méris Jaqueta.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2019.
Vereador Autor ABELARDO
MDB

AWCN/aco